Que a tal efecto tuvo lugar la realización de la LICITACION PRIVADA 

N9 151/2022, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura, y demás 

documentación acumulada: 

SOBRE N* 1: Perteneciente a la firma METALURGICA ESPERON S.R.L .quien cotiza la 

totalidad de los ítems por la suma total de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS 

OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 00/100 ($3.983.874,00), 

presenta garantía de mantenimiento de oferta póliza de caución N% 50.256, de la 

Compañía Aseguradora PACIFICO COMPAÑÍA DE SEGUROS hasta la suma de PESOS 

CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y TRES CON 70/100 ($199.193,70). 

SOBRE N? 2: Perteneciente a la firma BLUE COMM S.R.L quien cotiza la totalidad de los 

ítems por la suma total de PESOS CUATRO MILLONES CIEN MIL CON 00/100 

($4.100.000,00). Presenta garantía de mantenimiento de oferta mediante póliza de 

caución N* 20.717 de la Compañía Aseguradora WORANZ SEGURO DE CAUCION., hasta la 

suma de PESOS DOSCIENTOS CINCO MIL CON 00/100 ($205.000,00). 

Firmas invitadas que no cotizan en ésta oportunidad: DISMET S.A y FYC SERVICIOS 

INDUSTRIALES METALURGICOS S.A... 

Que a fs.137/138 obra dictamen emitido por la Secretaría Legal y 

Técnica. 

Que de las ofertas presentadas, la de la firma METALURGICA 

ESPERON S.R.L., para los ítems 1/2, por la suma total de PESOS TRES MILLONES 

NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 00/100 

($3.983.874,00) resulta la de menor precio y se ajusta al pliego de Bases y Condiciones.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese la LICITACION PRIVADA Nro. 151/2022, efectuada con fecha 

29/12/2022, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura y demás documentación